

07.10	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8MM	Labor import	UND	53000	0,15	quinze centavos de real	7.950,00	sete mil e novecentos e cinquenta reais
07.11	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 7MM	Labor import	UND	10000	0,15	quinze centavos de real	1.500,00	um mil e quinhentos reais
07.12	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 8MM	Labor import	UND	10000	0,15	quinze centavos de real	1.500,00	um mil e quinhentos reais
07.13	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 1,2MM	SR	UND	10000	0,15	quinze centavos de real	1.500,00	um mil e quinhentos reais
07.14	ÁLCOOL 70% 1000ML	ITAJÁ	LT	1800	8,05	oito reais e cinco centavos	14.490,00	quatorze mil, quatrocentos e noventa reais
07.15	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5% 1000ML	ITAJÁ	LT	2600	9,25	nove reais e vinte e cinco centavos	24.050,00	vinte e quatro mil e cinquenta reais
07.16	ÁLCOOL GEL 70% 1000ML	FORTSAN	FR	720	19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	14.040,00	quatorze mil e quarenta reais
07.17	ÁLCOOL IODADO 0,1% 1000ML	RIO QUIMICA	LT	300	21,39	vinte e um reais e trinta e nove centavos	6.417,00	seis mil, quatrocentos e dezessete reais
07.18	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	NEVOA	PCT	600	17,07	dezessete reais e sete centavos	10.242,00	dez mil, duzentos e quarenta e dois reais
07.19	ALGODÃO ORTOPÉDICO 420G	CREMER	PCT	100	14,32	quatorze reais e trinta e dois centavos	1.432,00	um mil, quatrocentos e trinta e dois reais
07.20	ALMOTOLIA PLÁSTICA MARROM BICO LONGO 250ML	J PROLAB	UND	60	3,90	três reais e noventa centavos	234,00	duzentos e trinta e quatro reais
07.21	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE BICO LONGO 250ML	J PROLAB	UND	50	3,90	três reais e noventa centavos	195,00	cento e noventa e cinco reais
07.22	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE BICO LONGO 500ML	J PROLAB	UND	50	4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	244,00	duzentos e quarenta e quatro reais
07.23	AMBU DE SILICONE COMPLETO ADULTO VOL. APROX. 1600ML	MD	UND	40	341,25	trezentos e quarenta e um reais e vinte e cinco centavos	13.650,00	treze mil, seiscentos e cinquenta reais
07.24	AMBU DE SILICONE COMPLETO INFANTIL VOL. APROX. 500ML	MD	UND	40	341,25	trezentos e quarenta e um reais e vinte e cinco centavos	13.650,00	treze mil, seiscentos e cinquenta reais
07.25	AMBU DE SILICONE COMPLETO RECEM NASC. VOL. APROX. 250ML	MD	UND	20	341,25	trezentos e quarenta e um reais e vinte e cinco centavos	6.825,00	seis mil, oitocentos e vinte e cinco reais

07.26	ATADURA DE ALGODÃO 10CM X 1,8METROS C/12	POLAR FIX	PCT	15	14,04	quatorze reais e quatro centavos	210,60	duzentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos
07.27	ATADURA DE ALGODÃO 15CM X 1,8METROS C/12	POLAR FIX	PCT	15	21,09	vinte e um reais e nove centavos	316,35	trezentos e dezesseis reais e trinta e cinco centavos
07.28	ATADURA DE ALGODÃO 20CM X 1,8METROS C/12	POLAR FIX	PCT	15	27,79	vinte e sete reais e nove centavos	416,85	quatrocentos e dezesseis reais e oitenta e cinco centavos
07.29	BOBINA PARA ELETROCARDIOGRAMA	SERVO	UND	50	12,92	doze reais e noventa e dois centavos	646,00	seiscentos e quarenta e seis reais
07.30	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA ABERTO ADULTO	MEDSONDA	UND	3000	0,98	noventa e oito centavos de real	2.940,00	dois mil, novecentos e quarenta reais
07.31	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA ABERTO INFANTIL	MEDSONDA	UND	1500	0,87	oitenta e sete centavos de real	1.305,00	um mil, trezentos e cinco reais
07.32	BOLSA P/ COLOSTOMIA DESCARTAVEL 25MM	WALTEX	UND	600	1,03	um real e três centavos	618,00	seiscentos e dezoito reais
07.33	BOLSA P/ COLOSTOMIA DESCARTAVEL 30MM	WALTEX	UND	600	1,03	um real e três centavos	618,00	seiscentos e dezoito reais
07.34	BOLSA P/ COLOSTOMIA DESCARTAVEL 35MM	WALTEX	UND	600	1,03	um real e três centavos	618,00	seiscentos e dezoito reais
07.35	BOLSA P/ COLOSTOMIA DESCARTAVEL 40MM	WALTEX	UND	600	1,11	um real e onze centavos	666,00	seiscentos e sessenta e seis reais
07.36	BOLSA P/ COLOSTOMIA DESCARTAVEL 45MM	WALTEX	UND	600	1,11	um real e onze centavos	666,00	seiscentos e sessenta e seis reais
07.37	BOLSA P/ COLOSTOMIA DESCARTAVEL 60MM	WALTEX	UND	200	1,35	um real e trinta e cinco centavos	270,00	duzentos e setenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 07							160.035,35	
<i>cento e sessenta mil e trinta e cinco reais e trinta e cinco centavos</i>								

LOTE 08 - MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR/AMBULATORIAL

IT	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	Valores			Extenso
					V. UNIT	Extenso	V. TOTAL	
08.01	APARELHO PARA GLICEMIA MARCA ACCU CHECK	ROCHE	UND	24	104,28	cento e quatro reais e vinte e oito centavos	2.502,72	dois mil, quinhentos e dois reais e dois centavos
08.02	BATERIA PARA GLICOSIMETRO	PANASONIC	UND	270	6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	1.768,50	um mil, setecentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos

08.03	BOLSA P/ AGUA QUENTE M	MERCUR	UND	20	60,63	sessenta reais e sessenta e três centavos	1.212,60	um mil, duzentos e sessenta centavos
08.04	BOLSA P/ GELO TAM. G	MERCUR	UND	20	84,88	oitenta e quatro reais e oito centavos	1.697,60	um mil, seiscentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
08.05	CAIXA TERMICA PARA VACINA C/TERMOMETRO	INCOTERM	UND	30	873,00	oitocentos e setenta e três reais	26.190,00	vinte e seis mil, cento e noventa reais
08.06	COLCHÃO CASCO DE OVO 1,90 X 0,90	SHOPPING DAS ESPUMAS	UND	12	113,98	cento e treze reais e noventa e oito centavos	1.367,76	um mil, trezentos e sessenta e sete reais e setenta e seis centavos
08.07	COLCHÃO D'ÁGUA ARTICULADO CAPACIDADE 120KG	FLEXI CONFORT	UND	2	349,20	trezentos e quarenta e nove reais e vinte centavos	698,40	seiscentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
08.08	COLETE CERVICAL PVC G	SALVAPE	UND	50	121,25	cento e vinte e um reais e vinte e cinco centavos	6.062,50	seis mil e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
08.09	COLETE CERVICAL PVC M	SALVAPE	UND	50	121,25	cento e vinte e um reais e vinte e cinco centavos	6.062,50	seis mil e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
08.10	COLETE CERVICAL PVC P	SALVAPE	UND	50	121,25	cento e vinte e um reais e vinte e cinco centavos	6.062,50	seis mil e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
08.11	FIO GUIA PARA TUBO TRAQUEOSTO	DORMED	UND	10	169,75	cento e sessenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos	1.697,50	um mil, seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
08.12	FOCO PARA EXAME CLINICO DE PREVENÇÃO COM PEDESTAL E ALTURA REGULAR C/ LÂMPADA REMOVÍVEL	MED PEJ	UND	15	1.297,38	um mil, duzentos e noventa e sete reais e oito centavos	19.460,70	dezenove mil, quatrocentos e sessenta reais e setenta centavos
08.13	MICRONEBULIZADOR COMPLETO PARA AEROSOL Conjunto completo com micro nebulizador, extensão com conector para ar comprimido ou oxigênio; - Para inalação individual; - Desmontável;	DARU	UND	15	25,71	vinte e cinco reais e setenta e um centavos	385,65	trezentos e oitenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos
08.14	OTOSCÓPIO C/ ILUMINAÇÃO HALÓGENA DE 2,5V DE LONGA DURAÇÃO CABEÇA DO OTOSCÓPIO REMOVÍVEL PARA FUNCIONAR COMO ILUMINADOR DE GARGANTE; FIBRA ÓTICA PARA TRANSMISSÃO DE LUZ FRIA; LENTE DE VISÃO AMPLA; CABO EMBALAGEM CONTENDO BOLSA PA ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO E ESPÉCULOS; CABEÇA DO OTOSCÓPIO; CABO DO OTOSCÓPIO; ESPÉCULOS; PILHA; MANUAL E GARANTIA. GARANTIA DE 1 ANO MARCO COM	MD	UND	30	1.091,25	um mil e noventa e um reais e vinte e cinco centavos	32.737,50	trinta e dois mil, setecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
08.15	OTOSCÓPIO LAMPADA HALÓGENA DE 2,5V DE ALTA PERFORMANCE (TIPO BAIONETA) LENTE COM ZOOM DE 4X, REMOVÍVEL REGULAGEM DE INTENSIDADE DE ILUMINAÇÃO. ESPÉCULOS AUTOCLAVAVEIS, CONFECCIONADOS EM	MD	UND	20	892,40	oitocentos e noventa e dois reais e quarenta centavos	17.848,00	dezesete mil, oitocentos e quarenta e oito reais
08.16	OXIMETRO DE DEDO	MD	UND	5	606,25	seiscentos e seis reais e vinte e cinco centavos	3.031,25	três mil e trinta e um reais e vinte e cinco centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 08							128.785,68	
<i>cento e vinte e oito mil, setecentos e oitenta e cinco reais e sessenta e oito centavos</i>								

LOTE 09 - MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR/AMBULATORIAL

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI-ME

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1

IT	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	Valores		Extensão	V. TOTAL	Extensão
					V. UNIT	Extensão			
09.01	AGULHA P/ CANETA DE INSULINA NOVOFINE 32G TIPETW 25X6 (LANCETE)	NOVO NORDISK	UND	13000	3,66	três reais e sessenta e seis centavos	47.580,00	quarenta e sete mil, quinhentos e oitenta reais	
09.02	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA	LUKTEK	UND	1200	3,90	três reais e noventa centavos	4.680,00	quatro mil, seiscentos e oitenta reais	
09.03	AVENTAL DESCARTAVEL SEM MANGA	LUKTEK	UND	800	3,17	três reais e dezessete centavos	2.536,00	dois mil, quinhentos e trinta e seis reais	
09.04	CAMPO CIRÚRGICO EM TECIDO 23CM X 25CM KIT C/ 5PÇS	VESTMEDIC	KIT	10	511,88	quinhentos e onze reais e oitenta e oito centavos	5.118,80	cinco mil, cento e dezotois reais e oitenta centavos	
09.05	CAMPO CIRÚRGICO EM TECIDO 45CM X 45CM KIT C/ 5PÇS	VESTMEDIC	KIT	10	755,63	setecentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e três centavos	7.556,30	sete mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e trinta centavos	
09.06	CANULA DE GUEDEL KIT DE 0 A 5	MD	KIT	5	26,82	vinte e seis reais e oitenta e dois centavos	134,10	cento e trinta e quatro reais e dez centavos	
09.07	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL N°14	TOP MED	UND	200	1,25	um real e vinte e cinco centavos	250,00	duzentos e cinquenta reais	
09.08	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL N°16	TOP MED	UND	200	1,17	um real e dezessete centavos	234,00	duzentos e trinta e quatro reais	
09.09	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL N°18	TOP MED	UND	200	1,17	um real e dezessete centavos	234,00	duzentos e trinta e quatro reais	
09.10	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL N°20	TOP MED	UND	1000	1,17	um real e dezessete centavos	1.170,00	um mil, cento e setenta reais	
09.11	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL N°22	TOP MED	UND	1000	1,17	um real e dezessete centavos	1.170,00	um mil, cento e setenta reais	
09.12	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL N°24	TOP MED	UND	1000	1,25	um real e vinte e cinco centavos	1.250,00	um mil, duzentos e cinquenta reais	
09.13	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO N° 10	MEDSONDA	UND	50	1,45	um real e quarenta e cinco centavos	72,50	setenta e dois reais e cinquenta centavos	
09.14	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO N° 12	MEDSONDA	UND	50	1,47	um real e quarenta e sete centavos	73,50	setenta e três reais e cinquenta centavos	
09.15	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO N° 14	MEDSONDA	UND	50	1,52	um real e cinquenta e dois centavos	76,00	setenta e seis reais	
09.16	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO N° 8	MEDSONDA	UND	50	1,38	um real e trinta e oito centavos	69,00	sessenta e nove reais	

09.17	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO	MEDSONDA	UND	1500	1,50	um real e cinquenta centavos	2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
09.18	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL	MEDSONDA	UND	300	1,71	um real e setenta e um centavos	513,00	quinhentos e treze reais
09.19	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL EXTRA GRANDE C/10	LIPPY BABY	PCT	800	9,22	nove reais e vinte e dois centavos	7.376,00	sete mil, trezentos e setenta e seis reais
09.20	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL MÉDIA C/10	LIPPY BABY	PCT	860	9,22	nove reais e vinte e dois centavos	7.929,20	sete mil, novecentos e vinte e nove reais e vinte centavos
09.21	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL GRANDE C/10	LIPPY BABY	PCT	1000	9,22	nove reais e vinte e dois centavos	9.220,00	nove mil, duzentos e vinte reais
09.22	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL PEQUENA C/10	LIPPY BABY	PCT	860	9,22	nove reais e vinte e dois centavos	7.929,20	sete mil, novecentos e vinte e nove reais e vinte centavos
09.23	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO EXTRA GRANDE C/10	SLIM	PCT	2000	18,57	dezoito reais e cinquenta e sete centavos	37.140,00	trinta e sete mil, cento e quarenta reais
09.24	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO GRANDE C/10	SLIM	PCT	2000	18,57	dezoito reais e cinquenta e sete centavos	37.140,00	trinta e sete mil, cento e quarenta reais
09.25	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO MÉDIA C/10	SLIM	PCT	2000	18,57	dezoito reais e cinquenta e sete centavos	37.140,00	trinta e sete mil, cento e quarenta reais
09.26	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO PEQUENA C/10	LIFEMED	PCT	2000	18,57	dezoito reais e cinquenta e sete centavos	37.140,00	trinta e sete mil, cento e quarenta reais
09.27	PAPEL GRAU CIRURGICO 15CM X 100M	HARBO MEDICAL	ROLO	50	167,75	cento e sessenta e sete reais e setenta e cinco centavos	8.387,50	oito mil, trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
09.28	PAPEL GRAU CIRURGICO 20CM X 100M	HARBO MEDICAL	ROLO	60	229,60	duzentos e vinte e nove reais e sessenta centavos	13.776,00	treze mil, setecentos e setenta e seis reais
09.29	PAPEL GRAU CIRURGICO 30CM X 100M	HARBO MEDICAL	ROLO	60	292,50	duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos	17.550,00	dezessete mil, quinhentos e cinquenta reais
09.30	PAPEL TOALHA	MILPASTIC	PCT	300	16,34	dezesseis reais e trinta e quatro centavos	4.902,00	quatro mil, novecentos e dois reais
VALOR TOTAL DO LOTE 09							300.597,10	
<i>trezentos mil, quinhentos e noventa e sete reais e dez centavos</i>								

LOTE 10 - MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR/AMBULATORIAL

IT	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	Valores		Extenso
					V. UNIT	V. TOTAL	
10.01	ATADURA DE CREPE 15CM X 4,5M 13FIOS C/12	MB TEXTIL	PACOTE	2200	13,39	29.458,00	vinte e nove mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais

10.02	ATADURA DE CREPE 20CM X 4,5M 13FIOS C/12	MB TEXTIL	PACOTE	1500	17,76	dezesete reais e setenta e seis centavos	26.640,00	vinte e seis mil, seiscentos e quarenta reais
10.03	ATADURA DE CREPE 30CM X 4,5M 13FIOS C/12	MB TEXTIL	PACOTE	800	27,07	vinte e sete reais e sete centavos	21.656,00	vinte e um mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
10.04	ATADURA GESSADA 10CM X 3METROS C/20	ORTOFLEX	CAIXA	100	46,08	quarenta e seis reais e oito centavos	4.608,00	quatro mil, seiscentos e oito reais
10.05	ATADURA GESSADA 15CM X 3METROS C/20	ORTOFLEX	CAIXA	100	66,45	sessenta e seis reais e quarenta e cinco centavos	6.645,00	seis mil, seiscentos e quarenta e cinco reais
10.06	ATADURA GESSADA 20CM X 4METROS C/20	ORTOFLEX	CAIXA	100	106,70	cento e seis reais e setenta centavos	10.670,00	dez mil, seiscentos e setenta reais
10.07	ATADURA GESSADA 30CM X 4METROS C/20	ORTOFLEX	CAIXA	30	145,50	cento e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos	4.365,00	quatro mil, trezentos e sessenta e cinco reais
10.08	CLAMP UMBILICAL DESC. ESTÉRIL	ADLIN	UND	600	0,62	sessenta e dois centavos de real	372,00	trezentos e setenta e dois reais
10.09	CLOREXIDINA 2% ANTISSEPTICO TOPICO 1000ML	RIO QUIMICA	LT	20	23,09	vinte e três reais e nove centavos	461,80	quatrocentos e sessenta e um reais e oitenta centavos
10.10	CLOREXIDINA 5% FRASCO C/1000ML	RIO QUIMICA	LT	12	36,38	trinta e seis reais e trinta e oito centavos	436,56	quatrocentos e trinta e seis reais e cinquenta e seis centavos
10.11	COLAR CERVICAL EM ESPUMA GRANDE	POLAR FIX	UND	10	10,43	dez reais e quarenta e três centavos	104,30	cento e quatro reais e trinta centavos
10.12	COLAR CERVICAL EM ESPUMA MEDIO	POLAR FIX	UND	10	10,43	dez reais e quarenta e três centavos	104,30	cento e quatro reais e trinta centavos
10.13	COLAR CERVICAL EM ESPUMA PEQUENO	POLAR FIX	UND	10	10,43	dez reais e quarenta e três centavos	104,30	cento e quatro reais e trinta centavos
10.14	COLETOR DE URINA ADULTO 2000ML TIPO SACO	MEDSONDA	UND	2050	0,68	sessenta e oito centavos de real	1.394,00	um mil, trezentos e noventa e quatro reais
10.15	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO 100ML	MEDSONDA	UND	550	0,68	sessenta e oito centavos de real	374,00	trezentos e setenta e quatro reais
10.16	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO 100ML	MEDSONDA	UND	550	0,68	sessenta e oito centavos de real	374,00	trezentos e setenta e quatro reais
10.17	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML	LABOR IMPORT	UND	600	4,56	quatro reais e cinquenta e seis centavos	2.736,00	dois mil, setecentos e trinta e seis reais

10.18	COMPRESSA DE GAZE 7,5CM X 7,5CM 13 FIOS C/ 10	AMERICA	PCT	4000	1,10	um real e dez centavos	4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais
10.19	COMPRESSA DE GAZE 7,5CM X 7,5CM C/ 500	MDA	PCT	2600	13,10	treze reais e dez centavos	34.060,00	trinta e quatro mil e sessenta reais
10.20	CURATIVO HIDROCOLOIDE 10 X 10	VITAMEDIC	UND	200	51,04	cinquenta e um reais e quatro centavos	10.208,00	dez mil, duzentos e oito reais
10.21	DESCARTEX CAPACIDADE TOTAL 13 LTS	FORTSAN BOX	UND	5500	6,79	seis reais e setenta e nove centavos	37.345,00	trinta e sete mil, trezentos e quarenta e cinco reais
10.22	DESCARTEX CAPACIDADE TOTAL 20 LTS	FORTSAN BOX	UND	2500	14,55	quatorze reais e cinquenta e cinco centavos	36.375,00	trinta e seis mil, trezentos e setenta e cinco reais
10.23	DESCARTEX CAPACIDADE TOTAL 7 LTS	FORTSAN BOX	UND	1500	5,34	cinco reais e trinta e quatro centavos	8.010,00	oito mil e dez reais
10.24	DETERGENTE ENZIMATICO 4 ENZIMAS GL 5 LT	FORTIZIME	GALAO	12	218,25	duzentos e dezoito reais e vinte e cinco centavos	2.619,00	dois mil, seiscentos e dezenove reais
10.25	SCALP N° 19G	CIRUVEIN	UND	4600	0,33	trinta e três centavos de real	1.518,00	um mil, quinhentos e dezoito reais
10.26	SCALP N° 21G	CIRUVEIN	UND	10600	0,33	trinta e três centavos de real	3.498,00	três mil, quatrocentos e noventa e oito reais
10.27	SCALP N° 23G	CIRUVEIN	UND	30600	0,33	trinta e três centavos de real	10.098,00	dez mil e noventa e oito reais
10.28	SCALP N° 25G	CIRUVEIN	UND	20600	0,33	trinta e três centavos de real	6.798,00	seis mil, setecentos e noventa e oito reais
10.29	SCALP N° 27G	CIRUVEIN	UND	4800	0,33	trinta e três centavos de real	1.584,00	um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
10.30	DISPOSITIVO P/ IDENTIFICAÇÃO MÃE/FILHO COM NÚMERO (PULSEIRA)	CIENTIFIC	UND	600	1,22	um real e vinte e dois centavos	732,00	setecentos e trinta e dois reais
10.31	DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL. 1	INOVATEX	UND	300	3,62	três reais e sessenta e dois centavos	1.086,00	um mil e oitenta e seis reais
10.32	DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL. 2	INOVATEX	UND	300	4,24	quatro reais e vinte e quatro centavos	1.272,00	um mil, duzentos e setenta e dois reais
10.33	DRENO DE SUÇÃO CONTINUA À VÁCUO ÉSTERIL E DESCARTAVEL	LAC MEDICAL	UND	100	61,84	sessenta e um reais e oitenta e quatro centavos	6.184,00	seis mil, cento e oitenta e quatro reais
10.34	DRENO ESTÉRIL DESCARTAVEL (TORÁCICO)	LAC MEDICAL	UND	100	24,25	vinte e quatro reais e vinte e cinco centavos	2.425,00	dois mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
10.35	ELETRODO ECG DESCARTAVEL	MAXICOR	UND	1500	0,52	cinquenta e dois centavos de real	780,00	setecentos e oitenta reais
10.36	EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL	RMDESC	UND	1000	1,80	um real e oitenta centavos	1.800,00	um mil e oitocentos reais
10.37	EQUIPO INFUSOR 2 VIAS C/CLAMP	MEDSONDA	UND	500	3,13	três reais e treze centavos	1.565,00	um mil, quinhentos e sessenta e cinco reais
10.38	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	TKL	UND	2000	1,34	um real e trinta e quatro centavos	2.680,00	dois mil, seiscentos e oitenta reais

10.39	EQUIPO MACROGOTAS PARA SORO	CIRUTI	UND	24000	1,17	um real e dezessete centavos	28.080,00	vinte e oito mil e oitenta reais
10.40	EQUIPO MICROGOTAS PARA SORO	MEDSONDA	UND	2000	3,64	três reais e sessenta e quatro centavos	7.280,00	sete mil, duzentos e oitenta reais
10.41	EQUIPO P/ TRANSFUÇÃO DE SANGUE	LAMEDID	UND	50	4,61	quatro reais e sessenta e um centavos	230,50	duzentos e trinta reais e cinquenta centavos
10.42	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO	IBRAMED	UND	500	8,49	oito reais e quarenta e nove centavos	4.245,00	quatro mil, duzentos e quarenta e cinco reais
10.43	ESCOVA ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL PARA COLETA DE MATERIAL EM EXAME DE PREVENÇÃO DE CANCER DO APARELHO GENITO-URINÁRIO FEMININO	VAGISPEC	UND	9000	0,47	quarenta e sete centavos de real	4.230,00	quatro mil, duzentos e trinta reais
10.44	ESFGINOMANOMETRO C/ ESTETOSCOPIO ADULTO C/VELCRO	PREMIUM	UND	60	145,50	cento e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos	8.730,00	oito mil, setecentos e trinta reais
10.45	ESFGINOMANOMETRO C/ ESTETOSCOPIO INFANTIL C/VELCRO	PREMIUM	UND	25	145,50	cento e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos	3.637,50	três mil, seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
10.46	ESPARADRAPO MICROPORIO 2,5CM X 10METROS	POLAR FIX	ROLO	800	7,04	sete reais e quatro centavos	5.632,00	cinco mil, seiscentos e trinta e dois reais
10.47	ESPARADRAPO ROLO 10 X 4,5M	MISSNER	ROLO	4500	10,19	dez reais e dezenove centavos	45.855,00	quarenta e cinco mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais
10.48	ESPÁTULA DE AYRES PCT C/100 UND	THEOTO	PCT	180	10,84	dez reais e oitenta e quatro centavos	1.951,20	um mil, novecentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
10.49	ESPECULO DESCARTAVEL G ESTERIL	ADLIN	UND	1100	1,46	um real e quarenta e seis centavos	1.606,00	um mil, seiscentos e seis reais
10.50	ESPECULO DESCARTAVEL M ESTERIL	ADLIN	UND	6200	1,22	um real e vinte e dois centavos	7.564,00	sete mil, quinhentos e sessenta e quatro reais
10.51	ESPECULO DESCARTAVEL P ESTERIL	ADLIN	UND	6200	1,10	um real e dez centavos	6.820,00	seis mil, oitocentos e vinte reais
10.52	ESTETOSCÓPIO RAPPAPORT	PREMIUM	UND	30	104,04	cento e quatro reais e quatro centavos	3.121,20	três mil, cento e vinte e um reais e vinte centavos
10.53	ESTETOSCÓPIO SIMPLES	PREMIUM	UND	50	29,10	vinte e nove reais e dez centavos	1.455,00	um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
10.54	ETER SULFURICO RECIPIENTE COM 1000ML	RIO QUIMICA	LT	60	41,36	quarenta e um reais e trinta e seis centavos	2.481,60	dois mil, quatrocentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
10.55	EXTENSOR PARA ABOCATH	MEDSONDA	UND	5000	1,65	um real e sessenta e cinco centavos	8.250,00	oito mil, duzentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 10							426.709,26	
<i>quatrocentos e vinte e seis mil, setecentos e nove reais e vinte e seis centavos</i>								

LOTE 11 - MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR/AMBULATORIAL

IT	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	Valores		V. TOTAL	Extenso
					V. UNIT	Extenso		

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI-ME

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1

11.01	FIO CATGUT CROMADO 0 C/AGULHA CX C/ 24UND	TECHNOFIO	CX	30	159,25	cento e cinquenta e nove reais e vinte e cinco centavos	4.777,50	quatro mil, setecentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
11.02	FIO CATGUT CROMADO 1-0 C/AGULHA CX C/ 24UND	TECHNOFIO	CX	30	159,25	cento e cinquenta e nove reais e vinte e cinco centavos	4.777,50	quatro mil, setecentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
11.03	FIO CATGUT CROMADO 2-0 C/ AGULHA CX C/ 24UND	TECHNOFIO	CX	20	159,25	cento e cinquenta e nove reais e vinte e cinco centavos	3.185,00	três mil, cento e oitenta e cinco reais
11.04	FIO CATGUT CROMADO 2-0 C/AGULHA CX C/ 24UND	TECHNOFIO	CX	20	159,25	cento e cinquenta e nove reais e vinte e cinco centavos	3.185,00	três mil, cento e oitenta e cinco reais
11.05	FIO CATGUT CROMADO 3-0 C/ AGULHA CX C/ 24UND	TECHNOFIO	CX	20	159,25	cento e cinquenta e nove reais e vinte e cinco centavos	3.185,00	três mil, cento e oitenta e cinco reais
11.06	FIO CATGUT CROMADO 4-0 C/ AGULHA CX C/ 24UND	TECHNOFIO	CX	20	159,25	cento e cinquenta e nove reais e vinte e cinco centavos	3.185,00	três mil, cento e oitenta e cinco reais
11.07	FIO CATGUT CROMADO 5-0 C/ AGULHA CX C/ 24UND	TECHNOFIO	CX	10	159,25	cento e cinquenta e nove reais e vinte e cinco centavos	1.592,50	um mil, quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
11.08	FIO CATGUT CROMADO 6-0 C/ AGULHA CX C/ 24UND	TECHNOFIO	CX	10	159,25	cento e cinquenta e nove reais e vinte e cinco centavos	1.592,50	um mil, quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
11.09	FIO CATGUT SIMPLES Nº 0-0 C/AGULHA CILINDRICA ESTERIL CX C/ 24UND	TECHNOFIO	CX	10	159,25	cento e cinquenta e nove reais e vinte e cinco centavos	1.592,50	um mil, quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
11.10	FIO CATGUT SIMPLES Nº 1-0 C/AGULHA CILINDRICA ESTERIL CX C/ 24UND	TECHNOFIO	CX	10	159,25	cento e cinquenta e nove reais e vinte e cinco centavos	1.592,50	um mil, quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
11.11	FIO CATGUT SIMPLES Nº 2-0 C/AGULHA CILINDRICA ESTERIL CX C/ 24UND	TECHNOFIO	CX	20	159,25	cento e cinquenta e nove reais e vinte e cinco centavos	3.185,00	três mil, cento e oitenta e cinco reais
11.12	FIO CATGUT SIMPLES Nº 3-0 C/AGULHA CILINDRICA ESTERIL CX C/ 24UND	TECHNOFIO	CX	20	159,25	cento e cinquenta e nove reais e vinte e cinco centavos	3.185,00	três mil, cento e oitenta e cinco reais
11.13	FIO CATGUT SIMPLES Nº 4-0 C/AGULHA CILINDRICA ESTERIL CX C/ 24UND	TECHNOFIO	CX	20	159,25	cento e cinquenta e nove reais e vinte e cinco centavos	3.185,00	três mil, cento e oitenta e cinco reais
11.14	FIO CATGUT SIMPLES Nº 5-0 C/AGULHA CILINDRICA ESTERIL CX C/ 24UND	TECHNOFIO	CX	10	159,25	cento e cinquenta e nove reais e vinte e cinco centavos	1.592,50	um mil, quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
11.15	FIO CATGUT SIMPLES Nº 6-0 C/AGULHA CILINDRICA ESTERIL CX C/ 24UND	TECHNOFIO	CX	10	159,25	cento e cinquenta e nove reais e vinte e cinco centavos	1.592,50	um mil, quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
11.16	FIO DE SUTURA DE NYLON MONOFILAMENTO NÃO ABSORVÍVEL C/AGULHA TRIANGULAR CORTANTE ESTERIL N 0 CX C/ 24UND	PROCARE	CX	15	44,10	quarenta e quatro reais e dez centavos	661,50	seiscentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos
11.17	FIO DE SUTURA DE NYLON MONOFILAMENTO NÃO ABSORVÍVEL C/AGULHA TRIANGULAR CORTANTE ESTERIL N 1 CX C/ 24UND	PROCARE	CX	15	44,10	quarenta e quatro reais e dez centavos	661,50	seiscentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos
11.18	FIO DE SUTURA DE NYLON MONOFILAMENTO NÃO ABSORVÍVEL C/AGULHA TRIANGULAR CORTANTE ESTERIL N 2 CX C/ 24UND	PROCARE	CX	80	44,10	quarenta e quatro reais e dez centavos	3.528,00	três mil, quinhentos e vinte e oito reais

11.19	FIO DE SUTURA DE NYLON MONOFILAMENTO NÃO ABSORVÍVEL C/AGULHA TRIANGULAR CORTANTE ESTERIL N 3 CX C/ 24UND	PROCARE	CX	80	44,10	quarenta e quatro reais e dez centavos	3.528,00	três mil, quinhentos e vinte e oito reais
11.20	FIO DE SUTURA DE NYLON MONOFILAMENTO NÃO ABSORVÍVEL C/AGULHA TRIANGULAR CORTANTE ESTERIL N 4 CX C/ 24UND	PROCARE	CX	50	44,10	quarenta e quatro reais e dez centavos	2.205,00	dois mil, duzentos e cinco reais
11.21	FIO DE SUTURA DE NYLON MONOFILAMENTO NÃO ABSORVÍVEL C/AGULHA TRIANGULAR CORTANTE ESTERIL N 5 CX C/ 24UND	PROCARE	CX	50	44,10	quarenta e quatro reais e dez centavos	2.205,00	dois mil, duzentos e cinco reais
11.22	FIO DE SUTURA DE NYLON MONOFILAMENTO NÃO ABSORVÍVEL C/AGULHA TRIANGULAR CORTANTE ESTERIL N 6 CX C/ 24UND	PROCARE	CX	15	44,10	quarenta e quatro reais e dez centavos	661,50	seiscentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos
11.23	FITA P/AUTOCLAVE Nº 19CM X 30METROS	CIEX	UND	900	8,19	oito reais e dezenove centavos	7.371,00	sete mil, trezentos e setenta e um reais
11.24	FIXADOR CITOPATOLOGICO DE 100ML (ADLIN) CX C/12UND	VAGISPEC	UND	12	17,15	dezessete reais e quinze centavos	205,80	duzentos e cinco reais e oitenta centavos
11.25	FORMOL 10% FRASCO C/1000ML	DINAMICA	LT	30	22,05	vinte e dois reais e cinco centavos	661,50	seiscentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos
11.26	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	BIOBASE	UND	600	2,31	dois reais e trinta e um centavos	1.386,00	um mil, trezentos e oitenta e seis reais
VALOR TOTAL DO LOTE 11							64.479,80	
<i>sessenta e quatro mil, quatrocentos e setenta e nove reais e oitenta centavos</i>								

LOTE 12 - MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR/AMBULATORIAL

IT	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	Valores		Extenso
						Extenso	V. TOTAL	
12.01	GAZE TIPO QUEIJO 91CM X 50M 08 DOBRAS 09FIOS	BIOTEXTIL	ROLO	720	28,04	vinte e oito reais e quatro centavos	20.188,80	vinte mil, cento e oitenta e oito reais e oitenta centavos
12.02	GAZE TIPO QUEIJO 91CM X 91M 08 DOBRAS 09FIOS	BIOTEXTIL	ROLO	850	60,94	sessenta reais e noventa e quatro centavos	51.799,00	cinquenta e um mil, setecentos e noventa e nove reais
12.03	GEL P/ ECG 5LTS	FORTSAN	GALÃO	20	37,54	trinta e sete reais e cinquenta e quatro centavos	750,80	setecentos e cinquenta reais e oitenta centavos
12.04	GEL P/ ULTRASOM 5LTS	FORTSAN	GALÃO	40	37,54	trinta e sete reais e cinquenta e quatro centavos	1.501,60	um mil, quinhentos e um reais e sessenta centavos
12.05	GERMIKIL SOLUÇÃO 5LTS	RIO QUIMICA	GALÃO	25	47,19	quarenta e sete reais e dezenove centavos	1.179,75	um mil, cento e setenta e nove reais e cinco centavos
12.06	GORRO C/ ELASTICO DESCARTAVEL C/100	SKY	CX	300	29,25	vinte e nove reais e cinco centavos	8.775,00	oito mil, setecentos e setenta e cinco reais
12.07	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% SANIT. 5000ML	SANITEX	GALÃO	110	16,58	dezesseis reais e cinquenta e oito centavos	1.823,80	um mil, oitocentos e vinte e três reais e oitenta centavos
12.08	INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE	CLEAN TESTE	UND	6	914,07	novecentos e quatorze reais e sete centavos	5.484,42	cinco mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e quarenta e dois centavos
12.09	KIT MASCARA AEROSOL ADULTO	DARU	KIT	200	12,92	doze reais e noventa e dois centavos	2.584,00	dois mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
12.10	KIT MASCARA AEROSOL INFANTIL	DARU	KIT	200	12,92	doze reais e noventa e dois centavos	2.584,00	dois mil, quinhentos e oitenta e quatro reais

12.11	LÂMINA DE BISTURI N.º 10 C/100	TOP MED	CAIXA	22	37,79	trinta e sete reais e setenta e nove centavos	831,38	oitocentos e trinta e um reais e trinta e oito centavos
12.12	LÂMINA DE BISTURI N.º 12 C/100	TOP MED	CAIXA	22	37,79	trinta e sete reais e setenta e nove centavos	831,38	oitocentos e trinta e um reais e trinta e oito centavos
12.13	LÂMINA DE BISTURI N.º 15 C/100	TOP MED	CAIXA	30	37,79	trinta e sete reais e setenta e nove centavos	1.133,70	um mil, cento e trinta e três reais e setenta centavos
12.14	LÂMINA DE BISTURI N.º 20 C/100	TOP MED	CAIXA	20	37,79	trinta e sete reais e setenta e nove centavos	755,80	setecentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos
12.15	LÂMINA DE BISTURI N.º 21 C/100	TOP MED	CAIXA	20	37,79	trinta e sete reais e setenta e nove centavos	755,80	setecentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos
12.16	LÂMINA DE BISTURI N.º 22 C/100	TOP MED	CAIXA	20	37,79	trinta e sete reais e setenta e nove centavos	755,80	setecentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos
12.17	LÂMINA DE BISTURI N.º 23 C/100	TOP MED	CAIXA	20	37,79	trinta e sete reais e setenta e nove centavos	755,80	setecentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos
12.18	LÂMINA DE BISTURI N.º 24 C/100	TOP MED	CAIXA	30	37,79	trinta e sete reais e setenta e nove centavos	1.133,70	um mil, cento e trinta e três reais e setenta centavos
12.19	LAMINA PONTA FOSCA C/50	PRECISION	UND	60	6,83	seis reais e oitenta e três centavos	409,80	quatrocentos e nove reais e oitenta centavos
12.20	LANTERNA PARA FUNDO DE OLHO	MIKATOS	UND	40	48,75	quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos	1.950,00	um mil, novecentos e cinquenta reais
12.21	LENÇOL DE ROLO DESCARTAVEL PICOTADO 100% CELULOSE 70CM X 50MT	FLEXPELL	ROLO	450	22,26	vinte e dois reais e vinte e seis centavos	10.017,00	dez mil e dezessete reais
12.22	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N.º 8,0	LEMGRUBER	PARES	7000	1,84	um real e oitenta e quatro centavos	12.880,00	doze mil, oitocentos e oitenta reais
12.23	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N.º 7,0	LEMGRUBER	PARES	7000	1,84	um real e oitenta e quatro centavos	12.880,00	doze mil, oitocentos e oitenta reais
12.24	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N.º 7,5	LEMGRUBER	PARES	7000	1,84	um real e oitenta e quatro centavos	12.880,00	doze mil, oitocentos e oitenta reais
12.25	LUVA DE PROCEDIMENTO GRANDE C/100	LEMGRUBER	CAIXA	1200	28,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos	34.200,00	trinta e quatro mil e duzentos reais
12.26	LUVA DE PROCEDIMENTO MÉDIA C/100	LEMGRUBER	CAIXA	4150	28,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos	118.275,00	cento e dezoito mil, duzentos e setenta e cinco reais
12.27	LUVA DE PROCEDIMENTO PEQUENA C/100	LEMGRUBER	CAIXA	3500	28,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos	99.750,00	noventa e nove mil, setecentos e cinquenta reais
12.28	MASCARA C/ TRIPLA CAMADA C/50	CIRUTI	CX	1800	9,27	nove reais e vinte e sete centavos	16.686,00	dezesseis mil, seiscentos e oitenta e seis reais
12.29	MÁSCARA DESCARTÁVEL BICO DE PATO AZUL	DESCARPACK	UND	650	4,83	quatro reais e oitenta e três centavos	3.139,50	três mil, cento e trinta e nove reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 12							426.691,83	
<i>quatrocentos e vinte e seis mil, seiscentos e noventa e um reais e oitenta e três centavos</i>								

LOTE 13 - MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR/AMBULATORIAL

Valores

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI-ME

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1

IT	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	Extenso	V. TOTAL	Extenso
13.01	PAPEL CREPADO 50X50 100% CELULOSE, BARREIRA BACTERIANA DE 99,9% NA COR VERDE UTILIZADO PARA EMPACOTAMENTO DE ARTIGOS EM PROCESSOS ESTERELIZAÇÃO A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO PCT C/500 FLS	CIEX	PCT	100	368,12	trezentos e sessenta e oito reais e doze centavos	36.812,00	vinte e seis mil, oitocentos e doze reais
13.02	PAPEL CREPADO 60X60 100% CELULOSE, BARREIRA BACTERIANA DE 99,9% NA COR VERDE UTILIZADO PARA EMPACOTAMENTO DE ARTIGOS EM PROCESSOS ESTERELIZAÇÃO A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO PCT C/500 FLS	CIEX	PCT	40	519,40	quinhentos e dezoito reais e quarenta centavos	20.776,00	vinte mil, setecentos e setenta e seis reais
13.03	PÉRA PARA ASPIRAÇÃO NASAL	TAYLOR	UND	10	24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	245,00	duzentos e quarenta e cinco reais
13.04	PINÇA DE CHERON DESCARTAVEL ESTERIL	CRALPLAST	UND	13500	2,21	dois reais e vinte e um centavos	29.835,00	vinte e nove mil, oitocentos e trinta e cinco reais
13.05	POVIDINE DEGERMANTE 1000ML	RIO QUIMICA	UND	300	42,88	quarenta e dois reais e oitenta e oito centavos	12.864,00	doze mil, oitocentos e sessenta e quatro reais
13.06	POVIDINE TÓPICO 1000ML	RIO QUIMICA	UND	300	40,43	quarenta reais e quarenta e três centavos	12.129,00	doze mil, cento e vinte e nove reais
13.07	ROMPIDOR DE BOLSA GINECOLOGICO	MEDSONDA	UND	200	5,08	cinco reais e oito centavos	1.016,00	um mil e dezesseis reais
13.08	SABÃO LIQUIDO 1000ML	FORTSAN	LT	590	9,80	nove reais e oitenta centavos	5.782,00	cinco mil, setecentos e oitenta e dois reais
13.09	SABONETE LIQUIDO ANTI-SEPTICO 2% COM CLOREXICIDINA 1000ML	RIO QUIMICA	LT	210	61,25	sessenta e um reais e vinte e cinco centavos	12.862,50	doze mil, oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
13.10	SABONETE LIQUIDO NEUTRO	FORTSAN	LT	160	15,93	quinze reais e noventa e três centavos	2.548,80	dois mil, quinhentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
13.11	SAPATILHA DESCARTAVEL	SKY	UND	16000	0,57	cinquenta e sete centavos de real	9.120,00	nove mil, cento e vinte reais
13.12	SERINGA DESCARTÁVEL 01ML C/ AGULHA 13X4,5	DESCARPACK	UND	13000	0,33	trinta e três centavos de real	4.290,00	quatro mil, duzentos e noventa reais
13.13	SERINGA DESCARTÁVEL 01ML S/ AGULHA	DESCARPACK	UND	24000	0,33	trinta e três centavos de real	7.920,00	sete mil, novecentos e vinte reais
13.14	SERINGA DESCARTÁVEL 03ML C/ AGULHA 25X7	SR	UND	50000	0,35	trinta e cinco centavos de real	17.500,00	dezessete mil e quinhentos reais
13.15	SERINGA DESCARTÁVEL 03ML S/ AGULHA	SR	UND	40000	0,23	vinte e três centavos de real	9.200,00	nove mil e duzentos reais
13.16	SERINGA DESCARTAVEL 05ML C/AGULHA 25X7	SR	UND	60000	0,38	trinta e oito centavos de real	22.800,00	vinte e dois mil e oitocentos reais
13.17	SERINGA DESCARTAVEL 05ML S/AGULHA	SR	UND	40000	0,28	vinte e oito centavos de real	11.200,00	onze mil e duzentos reais
13.18	SERINGA DESCARTAVEL 10ML C/AGULHA 25X7	SR	UND	60000	0,57	cinquenta e sete centavos de real	34.200,00	trinta e quatro mil e duzentos reais
13.19	SERINGA DESCARTAVEL 10ML S/AGULHA	SR	UND	40000	0,45	quarenta e cinco centavos de real	18.000,00	dezoito mil reais
13.20	SERINGA DESCARTAVEL 20ML C/AGULHA 25X7	SR	UND	40000	0,79	setenta e nove centavos de real	31.600,00	trinta e um mil e seiscentos reais
13.21	SERINGA DESCARTAVEL 20ML S/AGULHA	SR	UND	40000	0,67	sessenta e sete centavos de real	26.800,00	vinte e seis mil e oitocentos reais
13.22	SISTEMA DE DRENAGEM TORACICA MEDIASTINAL COMPLETO. CAPACIDADE 2000ML.	TAYLOR	UND	2	122,50	cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos	245,00	duzentos e quarenta e cinco reais

13.23	SISTEMA DE DRENAGEM TORACICA MEDIASTINAL COMPLETO. CAPACIDADE 3500ML.	BCI MEDICAL	UND	2	122,50	cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos	245,00	duzentos e quarenta e cinco reais
13.24	SOLUÇÃO DE LUGOL (FORTE) 5% 1000ML	MEDIQUIMICA	UND	120	156,80	cento e cinquenta e seis reais e oitenta centavos	18.816,00	dezoito mil e oitocentos e sessenta reais
13.25	SONDA DE FOLEY Nº 08 (2 VIAS)	TOP MED	UND	60	5,52	cinco reais e cinquenta e dois centavos	331,20	trezentos e trinta e um reais e vinte centavos
13.26	SONDA DE FOLEY Nº10 (2 VIAS)	TOP MED	UND	60	5,52	cinco reais e cinquenta e dois centavos	331,20	trezentos e trinta e um reais e vinte centavos
13.27	SONDA DE FOLEY Nº12 (2 VIAS)	TOP MED	UND	80	5,52	cinco reais e cinquenta e dois centavos	441,60	quatrocentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
13.28	SONDA DE FOLEY Nº14 (2 VIAS)	TOP MED	UND	200	5,52	cinco reais e cinquenta e dois centavos	1.104,00	um mil, cento e quatro reais
13.29	SONDA DE FOLEY Nº16 (2 VIAS)	TOP MED	UND	200	5,52	cinco reais e cinquenta e dois centavos	1.104,00	um mil, cento e quatro reais
13.30	SONDA DE FOLEY Nº18 (2 VIAS)	TOP MED	UND	300	5,52	cinco reais e cinquenta e dois centavos	1.656,00	um mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
13.31	SONDA DE FOLEY Nº20 (2 VIAS)	TOP MED	UND	100	5,52	cinco reais e cinquenta e dois centavos	552,00	quinhentos e cinquenta e dois reais
13.32	SONDA DE FOLEY Nº22 (2 VIAS)	TOP MED	UND	100	5,52	cinco reais e cinquenta e dois centavos	552,00	quinhentos e cinquenta e dois reais
13.33	SONDA DE FOLEY Nº24 (2 VIAS)	TOP MED	UND	300	5,52	cinco reais e cinquenta e dois centavos	1.656,00	um mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
13.34	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº10	MEDSONDA	UND	20	1,35	um real e trinta e cinco centavos	27,00	vinte e sete reais
13.35	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº12	MEDSONDA	UND	20	1,38	um real e trinta e oito centavos	27,60	vinte e sete reais e sessenta centavos
13.36	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº14	MEDSONDA	UND	20	1,41	um real e quarenta e um centavos	28,20	vinte e oito reais e vinte centavos
13.37	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº16	MEDSONDA	UND	20	1,61	um real e sessenta e um centavos	32,20	trinta e dois reais e vinte centavos
13.38	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº18	MEDSONDA	UND	20	1,79	um real e setenta e nove centavos	35,80	trinta e cinco reais e oitenta centavos
13.39	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº20	MEDSONDA	UND	20	1,94	um real e noventa e quatro centavos	38,80	trinta e oito reais e oitenta centavos
13.40	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº22	MEDSONDA	UND	20	3,46	três reais e quarenta e seis centavos	69,20	sessenta e nove reais e vinte centavos
13.41	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº6	MEDSONDA	UND	20	1,25	um real e vinte e cinco centavos	25,00	vinte e cinco reais
13.42	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº8	MEDSONDA	UND	20	1,29	um real e vinte e nove centavos	25,80	vinte e cinco reais e oitenta centavos
13.43	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº10	MEDSONDA	UND	80	2,02	dois reais e dois centavos	161,60	cento e sessenta e um reais e sessenta centavos
13.44	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº12	MEDSONDA	UND	80	2,11	dois reais e onze centavos	168,80	cento e sessenta e oito reais e oitenta centavos

13.45	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº14	MEDSONDA	UND	80	2,14	dois reais e quatorze centavos	171,20	cento e setenta e um reais e vinte centavos
13.46	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº16	MEDSONDA	UND	80	2,41	dois reais e quarenta e um centavos	192,80	cento e noventa e dois reais e oitenta centavos
13.47	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº18	MEDSONDA	UND	80	2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	212,80	duzentos e doze reais e oitenta centavos
13.48	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº20	MEDSONDA	UND	60	3,04	três reais e quatro centavos	182,40	cento e oitenta e dois reais e quarenta centavos
13.49	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº22	MEDSONDA	UND	60	3,46	três reais e quarenta e seis centavos	207,60	duzentos e sete reais e sessenta centavos
13.50	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº6	MEDSONDA	UND	80	1,72	um real e setenta e dois centavos	137,60	cento e trinta e sete reais e sessenta centavos
13.51	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº8	MEDSONDA	UND	80	1,94	um real e noventa e quatro centavos	155,20	cento e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
13.52	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO C/ GUIA N° 08	CPL	UND	100	49,00	quarenta e nove reais	4.900,00	quatro mil e novecentos reais
13.53	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO C/ GUIA N° 12	CPL	UND	100	49,00	quarenta e nove reais	4.900,00	quatro mil e novecentos reais
13.54	SONDA TRAQUEAL Nº 06	MEDSONDA	UND	500	1,28	um real e vinte e oito centavos	640,00	seiscentos e quarenta reais
13.55	SONDA TRAQUEAL Nº 08	MEDSONDA	UND	150	1,35	um real e trinta e cinco centavos	202,50	duzentos e dois reais e cinquenta centavos
13.56	SONDA TRAQUEAL Nº 10	MEDSONDA	UND	100	1,39	um real e trinta e nove centavos	139,00	cento e trinta e nove reais
13.57	SONDA TRAQUEAL Nº 12	MEDSONDA	UND	100	1,45	um real e quarenta e cinco centavos	145,00	cento e quarenta e cinco reais
13.58	SONDA URETRAL Nº 06	MEDSONDA	UND	2500	0,89	oitenta e nove centavos de real	2.225,00	dois mil, duzentos e vinte e cinco reais
13.59	SONDA URETRAL Nº 08	MEDSONDA	UND	1000	1,29	um real e vinte e nove centavos	1.290,00	um mil, duzentos e noventa reais
13.60	SONDA URETRAL Nº 10	MEDSONDA	UND	200	1,35	um real e trinta e cinco centavos	270,00	duzentos e setenta reais
13.61	SONDA URETRAL Nº 12	MEDSONDA	UND	3000	0,97	noventa e sete centavos de real	2.910,00	dois mil, novecentos e dez reais
13.62	SONDA URETRAL Nº 14	MEDSONDA	UND	300	0,98	noventa e oito centavos de real	294,00	duzentos e noventa e quatro reais
13.63	SONDA URETRAL Nº 16	MEDSONDA	UND	150	1,60	um real e sessenta centavos	240,00	duzentos e quarenta reais
13.64	SONDA URETRAL Nº 18	MEDSONDA	UND	150	1,78	um real e setenta e oito centavos	267,00	duzentos e sessenta e sete reais

13.65	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	PREMIUM	UND	40	94,34	noventa e quatro reais e trinta e quatro centavos	3.773,60	três mil, setecentos e setenta e três reais e sessenta centavos
13.66	TERMÔMETRO CLÍNICO SIMPLES EM PLÁSTICO	MED FEBRE	UND	350	14,70	quatorze reais e setenta centavos	5.145,00	cinco mil, cento e quarenta e cinco reais
13.67	TERMOMETRO PARA CAIXA TERMICA DE VACINA EXTERNO DIGITAL	INCOTERM	UND	18	98,43	noventa e oito reais e quarenta e três centavos	1.771,74	um mil, setecentos e setenta e um reais e setenta e quatro centavos
13.68	TERMOMETRO PARA GELADEIRA DE VACINA EXTERNO DIGITAL	INCOTERM	UND	13	135,87	cento e trinta e cinco reais e oitenta e sete centavos	1.766,31	um mil, setecentos e sessenta e seis reais e trinta e um centavos
13.69	TERMOMETRO PARA GELADEIRA DE VACINA INTERNO (TIPO CAPELA)	INCOTERM	UND	13	119,66	cento e dezenove reais e sessenta e seis centavos	1.555,58	um mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos
13.70	TINTURA DE IODO 2% 1000ML	RIO QUIMICA	UND	50	39,09	trinta e nove reais e nove centavos	1.954,50	um mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
13.71	TIRA REAGENTE DE GLICEMIA CX C/ 50 FITAS	ACTIVE ACCUCHEK	CX	600	117,60	cento e dezessete reais e sessenta centavos	70.560,00	setenta mil, quinhentos e sessenta reais
13.72	TORNEIRINHA 3 VIAS	LABOR IMPORT	UND	100	1,28	um real e vinte e oito centavos	128,00	cento e vinte e oito reais
13.73	TUBO DE LATEX Nº 200 PCT C/ 15 MTS	BIOSANI	PCT	45	41,65	quarenta e um reais e sessenta e cinco centavos	1.874,25	um mil, oitocentos e setenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
13.74	TUBO DE LATEX Nº 204 PCT C/ 15 MTS	BIOSANI	PCT	10	171,50	cento e setenta e um reais e cinquenta centavos	1.715,00	um mil, setecentos e quinze reais
13.75	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2,0 C/ BALÃO	TOP MED	UND	30	7,11	sete reais e onze centavos	213,30	duzentos e treze reais e trinta centavos
13.76	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2,5 C/ BALÃO	TOP MED	UND	30	7,11	sete reais e onze centavos	213,30	duzentos e treze reais e trinta centavos
13.77	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,0 C/ BALÃO	TOP MED	UND	30	7,11	sete reais e onze centavos	213,30	duzentos e treze reais e trinta centavos
13.78	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 C/ BALÃO	TOP MED	UND	30	7,11	sete reais e onze centavos	213,30	duzentos e treze reais e trinta centavos
13.79	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,0 C/ BALÃO	TOP MED	UND	30	7,11	sete reais e onze centavos	213,30	duzentos e treze reais e trinta centavos
13.80	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,5 C/ BALÃO	TOP MED	UND	30	7,11	sete reais e onze centavos	213,30	duzentos e treze reais e trinta centavos
13.81	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,0 C/ BALÃO	TOP MED	UND	30	7,11	sete reais e onze centavos	213,30	duzentos e treze reais e trinta centavos
13.82	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 C/ BALÃO	TOP MED	UND	30	7,11	sete reais e onze centavos	213,30	duzentos e treze reais e trinta centavos
13.83	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 C/ BALÃO	TOP MED	UND	30	7,11	sete reais e onze centavos	213,30	duzentos e treze reais e trinta centavos
13.84	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 C/ BALÃO	TOP MED	UND	30	7,11	sete reais e onze centavos	213,30	duzentos e treze reais e trinta centavos